
                

 
  4-17Ginza 7chome Chuo-ku Tokyo 104-0061 Japan TEL03-5568-0876 FAX03-5568-0889 

 

2020 年 10 月 9 日 

一般社団法人 日本広告業協会 

会員社協会ご担当者 各位 

一般社団法人 日本広告業協会 

                                ラジオ委員会委員長 大木 秀幸 

 

ＪＡＡＡセミナー 

「ラジオＣＭオンライン運用説明会」 

～進行表のオンライン化 “Radi Pos 2.0”～ 

 

当協会・ラジオ委員会では、広告会社のラジオ広告業務にお役立ていただけるよう、ラジオ CM オンライン

運用説明会~進行表のオンライン化 “Radi Pos 2.0”~を開催いたします。 

ラジオＣＭ素材のオンライン運用は 2017 年 4 月からスタートし、当初は CM 素材の OL 送稿のみでし

た。2020 年 4 月から CM 素材の送稿に加え、進行表もオンライン（Radi Pos）で一緒に運用できる

ようになりました。新型コロナウイルス禍により、広告業界をとりまく環境も大きく変化しています。今後の業

務効率化や働き方の変化に対応するため、更にオンライン運用（Radi Pos）を活用していくことが重要

です。 

ラジオ業務に携わる皆様の安全と仕事の効率化を進めるために、ラジオＣＭオンライン運用説明会にご

参加いただきたく、宜しくお願いいたします。 

 

◆日時：11 月５日（木）1５時～1６時（60 分） 於：Zoom ウェビナー 

◆プログラム・スピーカー（敬称略）： 

１．進行表のオンライン化 “Radi Pos 2.0”について 

RCM 運行 WG リーダー 末澤 淳（博報堂ＤＹメディアパートナーズ） 

２．ラジオＣＭオンライン送稿（進行表）デモンストレーション 

３．Radi Pos の導入について 

   広告 EDI センター 末廣 宇史（管理部長） 

４．Q＆A 

 

◆参加費：無料 

◆定員：５００名（定員に達し次第、募集を締め切ります） 

 

◆お申込み：以下 Zoom 登録用 URL よりお申し込みください（JAAA の HP にもリンクがあります）。  

https://zoom.us/webinar/register/WN_E02nPdblQ1qXWcqvrnTTYQ 

お申込みいただきますと、Zoom より直接、入力いただいたメールアドレス宛に受講 URL を自動送付しま

す。当日は開始時間までにそちらの URL をクリックし、ご参加ください。  

 

 

https://zoom.us/webinar/register/WN_E02nPdblQ1qXWcqvrnTTYQ


◆その他  

・当日視聴する端末で、事前に Zoom アプリケーションをダウンロードいただきますとスムーズに参加可能 

です（https://zoom.us/download/） 。 

・アプリのインストールが難しい場合、受講 URL をクリック後、ブラウザ（Chrome、Firefox、Edge 等）    

からの参加も選択可能ですが、一部機能が制限されます。  

・ライブ配信につき、配信の不具合や動作不良などが予想されます。予めご了承ください。   

・Zoom の細かい操作についてのお問合せは、事務局では対応しかねますのでご了承ください。  

・動画を録画・録音・キャプチャすることや、SNS への投稿はご遠慮ください。 

 

◆JAAA セミナー 今後の予定 

JAAA では、蓄積される知恵とナレッジを会員社の皆様に共有するため、定期的にセミナーを開催し 

てまいります。いま、JAAA でしか聞くことのできないメディア・グローバル・クリエイティブ・人材育成 etc.

…様々なテーマで最新情報を共有したいと考えております。今年度はウェビナーでのスタートとなります

が、ぜひ、社内で情報共有いただき、お役立ていただければ幸いです。 

下記のセミナーについても近日中に募集を開始いたします。追ってご案内いたしますので、よろしくお願

い申し上げます。 

 

 ★今後のセミナー予定★（全てウェビナー開催）  ※テーマ・時間等は変更となる可能性があります 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

以降も、続々企画中です！ 

また、これまでのセミナーに関する情報をよりわかりやすく一元化し、会員社の皆さまにお届けしてまい

ります。JAAA のウェブサイトのトップページから、セミナー情報ページにアクセスできます。このページで

は、「申込受付中のセミナー情報」、「終了したセミナーのサマリー・アーカイブ」など、今後コンテンツを

充実させていく予定です。ぜひご活用ください。 

＜本セミナーに関するお問合せ＞担当：木村 kimura@jaaa.ne.jp 

＜JAAA セミナーに関するお問合せ＞担当：堀 hori@jaaa.ne.jp 

 TEL:03-5568-0876 

11/11（水）14：00-15：00 

 グローバル 「米国メディア、エージェンシーとブランド、そして GAFAM の”今”」 

  講師：榮枝洋文氏（デジタルインテリジェンス） 

   JAAA 会報誌の人気欄「WORLD AD REPORT」において、ニューヨークの広告コミュニケーシ

ョン最新情報を発信投稿いただいている榮枝洋文氏に、在ニューヨークからご講演いただきま

す。120 枚に及ぶスライドと事例と共に、米国・ニューヨークの「メディア・エージェンシーとブランド、

そして GAFAM の”今”」を、お届けします。 

 

 11/25（水）14：00-15：00 若者企画  「若者視点で語るトレンド（仮）」 

講師：植月ひかる氏（博報堂） 

   JAAA 懸賞論文新人部門を受賞され、若者の考えや視点に関するコラムの執筆、講演など 

ご活躍の植月氏をお招きし、若者トレンドを対談形式でお伝えします！  

対談のお相手は近日中にご案内いたします。どうぞ楽しみにお待ちください！ 

tel:03-5568-0876

